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Gebühren Seminarräume/Küchennutzung (Gemeinschaftshaus)        

 
 

Veranstaltungen mit Übernachtung 
 

 
Tagesveranstaltungen ohne Übernachtung 
zuzüglich Küchennutzung nach Absprache 

 
Seminarraum 
 

 
Ein Seminarraum kostenlos 

 
 

Zusätzl. Seminarraum EG (75 qm) 
Zusätzl. Seminarraum OG mit Dach-
terrasse (60 qm = 2 x 30 qm) 

Frühstücksraum EG (50 qm) 
Lesestüberl OG (24 qm) 

 
               Pro Tag 70,00 € ->  ab 3. Tag  je 15,00 €        
 Pro Tag 60,00 € / ½ Raum 30,00 € -> ab 3.Tag  je 15,00 € 

 
                   Pro Tag 60,00 € ->  ab 3. Tag je 15,00 € 
                   Pro Tag 20,00 € ->  ab 3. Tag je 10,00 € 

 

Seminarräume (60 qm oder 75 qm) je 150,00 € 
  Lesestüberl (24 qm) 50,00 €              

 
Küchennutzung EG 
(bis 60 Personen) 

 

Pro Person und Tag 2,00 € 
                  zuzüglich Grundreinigung 65,00 €  

Küchennutzung 1. Stock  
(bis 40 Personen) 

Pro Person und Tag 1,50 € 
zuzüglich Grundreinigung 50,00 € 

  
 

 
Kinder bis 3 Jahre frei. Die Räume sind besenrein zu verlassen und das Geschirr ist gereinigt zurückzustellen. 

Internetzugang kostenlos im Haupthaus. Seminarraum EG und Frühstücksraum barrierefrei. Die Nutzung der Sauna ist kostenpflichtig (auf Anfrage).   

Flipchart (ohne Papier), Leinwand kostenlos, Beamer gegen Kaution 
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